2

От 04.04.2022г  № 5-Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОРТБАЙКАЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ВИДА КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ МУНЦИИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Портбайкальского муниципального образования, Дума Портбайкальского муниципального образования решила:
1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Портбайкальского муниципального образования.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель думы,
Глава Портбайкальского
муниципального образования      Н.И. Симакова

	УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Портбайкальского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от «04» апреля  2022 г. № 5-д

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Портбайкальского муниципального образования.

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства Портбайкальского муниципального образования:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям
	Не менее 60

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов
	Не более 0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	Не более 0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	Не более 0

2. Индикативные показатели муниципального контроля для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Портбайкальского муниципального образования.
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в администрацию Портбайкальского муниципального образования (далее – администрация);
2) количество проведенных администрацией внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество выявленных администрацией нарушений обязательных требований;
4) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
5) количество выданных администрацией предписаний об устранении нарушений обязательных требований.